ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ
        от 17ноября 2016года.                                       №27
Об утверждении методики прогнозирования поступлений
доходов бюджета муниципального образования
Дубенский район, администрирование которых закреплено                              за финансовым управлением администрации                                 муниципального образования Дубенский район

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» приказываю:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений  доходов бюджета муниципального образования Дубенский район, администрирование которых закреплено за финансовым управлением администрации муниципального образования Дубенский район, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника финансового управления.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник  отдела исполнения
    бюджета учета и отчетности
финансового управления
администрации муниципального
образования Дубенский район                                      Н.Н.Куделина

Приложение к приказу
от 17ноября 2016 года  №27

Методика                                                          прогнозирования поступлений доходов бюджета                                муниципального образования Дубенский район, администрирование которых закреплено за финансовым управлением администрации муниципального образования Дубенский район

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования Дубенский район, главным администратором которых является финансовое управление администрации муниципального образования Дубенский район (далее – главный администратор).
2. Перечень поступлений доходов бюджета муниципального образования Дубенский район, в отношении которых главный администратор исполняет бюджетные полномочия, указан в таблице.

	Код бюджетной  классификации
	Наименование кода бюджетной классификации доходов бюджета

	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	2 02 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 01009 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	2 02 25064 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	2 02 20051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	2 02 20077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	2 02 02085 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	2 02 35930 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	2 02 35118 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской

	2 02 30029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	2 02 35134 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

	2 02 35135 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	2 02 39999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 45144 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	2 02 45146 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	2 02 45147 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	2 08 05000 05 0000 180
	Перечисление из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 18 60010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3. Расчет невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов, не производится.
4. Расчет объема безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Дубенский район:
- безвозмездные поступления (в виде дотаций, субсидий и прочих межбюджетных трансфертов) от других бюджетов бюджетной системы, указанные в п.2 настоящей Методики, прогнозируются на основании Закона Тульской области «О бюджете Тульской области на очередной финансовый год и плановый период»;
- при расчете объема прочих безвозмездных перечислений от государственных (муниципальных), негосударственных организаций используется метод прямого расчета и учитывается фактическое поступление денежных средств;
- при расчете объема доходов для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, налогов и иных платежей используется метод прямого расчета и учитывается фактическое поступление денежных средств от возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, налогов и иных платежей;
- при расчете объема доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет, имеющих целевое назначение, используется метод прямого расчета и учитывается возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет, полученных из бюджета Тульской области.